全Ｌ協保安・業務Ｇ３第１８３号

令和４年１月２５日

都道府県協会 御中

（一社）全国ＬＰガス協会

新型コロナウイルス感染症の感染急拡大が確認された場合の

 対応について                （お知らせ）

 標記につきまして、厚生労働省より各自治体の衛生主管部宛てに、別紙のと

おりオミクロン株陽性者との濃厚接触者について、待機期間を最終曝露日から

１０日間にする旨、また、自治体の判断により社会機能を維持するために必要

な事業に従事する者（ＬＰガス等）に限り、１０日を待たずに検査が陰性であ

った場合は、短縮することが可能となる旨の通知が発出されておりますので、

お知らせいたします。

 なお、本件の詳細な内容につきましては、所属の自治体にご確認くださいま

すようよろしくお願いいたします。

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 笠間、瀬谷、岩田

別紙